
Per ottenere risultati ottimali, aprire il portfolio PDF in  

Acrobat X o Adobe Reader X oppure versioni successive.
 

Scarica Adobe Reader ora 

http://www.adobe.com/go/reader_download_it




 


 
 


TEC/RM 


 


DECRETO n.  143    DEL  13/04/2024      
  


 
Oggetto: PORTO DI PALERMO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO 


TRAPEZOIDALE – CUP: I79I19000020005 


• Fornitura di corpi illuminanti - CIG: A00AE4B595 


Affidamento diretto fornitura 


 
I L     P R E S I D E N T E 


  


- VISTO il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina 
del R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016, in fase di aggiornamento ai sensi del nuovo 
Codice dei Contratti; 


- VISTO il Decreto n. 247 del 30/08/2022 con il quale l’Ing. Leonardo Tallo è stato 
nominato RUP dell’intervento in oggetto; 


- VISTO il Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici della AdSP del Mare di 
Sicilia Occidentale, approvato con Decreto n. 44 del 15/02/2021 e modificato con 
Decreto n. 371 del 30/11/2022; 


- VISTA l’allegata memoria, facente parte integrante del presente decreto e sottoscritta 
dal RUP, con la quale si propone l’esecuzione del servizio in oggetto, l’affidamento dello 
stesso nel rispetto della normativa vigente, nonché l’approvazione della spesa 
complessiva di € 41.997,40, di cui € 34.424,10 per fornitura ed € 7.573,301 per IVA di 
legge; 


- CONSIDERATO che il suddetto importo complessivo di € 41.997,40, potrà gravare sulle 
somme a disposizione del quadro economico aggiornato in ultimo con D.P. n. 292 del 
17/08/2023 “PORTO DI PALERMO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO 
TRAPEZOIDALE - CUP: I79I19000020005” nella colonna “Fondi Ente”, voce “Arredi 
Auditorium” – Cap 211020.001- Impegno 2023_2586.005 


- VISTA la Legge 28.01.1994 n. 84 e ss.mm.ii.; 


- VISTO il D.lgs. 36/2023; 


- VISTO il D.lgs. 152/2006 e ss.mm. ii.; 


- VISTO il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 
sostenibili. 


D E C R E T A  


 


Art. 1) Di autorizzare l’esecuzione del servizio in oggetto e la relativa spesa complessiva 
di € 41.997,40, di cui € 34.424,10 per fornitura ed € 7.573,301 per IVA di legge; 


Art. 2) Di autorizzare il RUP a procedere, nel rispetto della normativa vigente, 
all’affidamento del servizio relativo a “PORTO DI PALERMO. LAVORI DI 







 


 


 


RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO TRAPEZOIDALE – CUP: I79I19000020005. Fornitura 
di corpi illuminanti - CIG: A00AE4B595”; 


Art. 3) Di dare atto che il suddetto importo complessivo di € 41.997,40 compreso IVA 
sarà finanziato con le somme a disposizione del quadro economico aggiornato in ultimo 
con D.P. n. 292 del 17/08/2023 “PORTO DI PALERMO. LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO TRAPEZOIDALE - CUP: I79I19000020005” nella 
colonna “Fondi Ente”, voce “Arredi Auditorium” – Cap 211020.001- Impegno 
2023_2586.005 


Art. 4) Di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, la presente 
memoria e il decreto siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 
Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione 
nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione ritenuta 
idonea”. 
                         


IL PRESIDENTE 
                    (Dott. Pasqualino Monti)  
Il Dirigente e Direttore Tecnico 


(Ing. Enrico Petralia) 
 
 
 
 
 


Il RUP 
(Ing. Leonardo Tallo) 


 
 
 
 
 
 


Per la disponibilità del capitolo 
e per l’impegno di spesa 


AREA FINANZIARIA 
IL DIRIGENTE F.F. 


(Dott.ssa Barbara Fresta) 
 
 
 
 
 


VISTO: Il Segretario Generale 
(Dott. Luca Lupi) 


 
 
 
  





				2024-04-16T07:40:22+0000

		LEONARDO TALLO





				2024-04-16T08:34:24+0000

		PETRALIA ENRICO





				2024-04-16T15:12:22+0200

		FRESTA BARBARA





				2024-04-16T15:51:03+0200

		Luca Lupi





				2024-04-17T07:49:09+0000

		PASQUALINO MONTI












 


 


TEC/RM 


 


 


MEMORIA D’UFFICIO 


 


OGGETTO: PORTO DI PALERMO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO 


TRAPEZOIDALE – CUP: I79I19000020005 


• Fornitura di corpi illuminanti - CIG: A00AE4B595 


  Affidamento diretto fornitura 


 


Ai fini della definizione dei lavori in oggetto indicati, come proposto dal Direttore dei 


Lavori in oggetto indicati,   si rende necessaria la fornitura di corpi illuminanti destinati 


all’edificio E1 ubicato presso il Molo Trapezoidale del Porto di Palermo.  


Il servizio consiste nella sola fornitura  degli apparecchi escluso l’onere della posa e 


del cablaggio. 


In particolare la fornitura riguarda i seguenti corpi illuminanti: 


Posizione Cod. Descrizione Q.ta 


  05.2649.ES.NI L.SHADOW PRO 60 SURFACE   BZ/BZ PW.LED 40K C90 MD PC 19 


2 274.09.ONB ETOILE SOSP.9 LUCI OTT. NAT. BIANCO 3 


4 
282.04.ON ALMA SOSP. L.390 DM.245 OTT/NAT 5 


282.05.ON ALMA SOSP. L.330 DM.180 OTT/NAT 5 


7 
9269 PUCCINI SOSP.40X600 5W ORO 9 


99344 ALIMENTATORE 24W DALI/SD.350/500/630MA AC-DC 3 


10 274.07.OOB ETOILE SOSP. 1 LUCE OTT. BR. BIANCO 20 


25 


80392 RUBBER 2D 3000K 10MT 100W 1 


99541 PROFILO SPINA STRIP IP68 1MT 10 


99787 DRIVER MEANWELL COD.ELG-240-24-D 1 


99688 CABLE+CON.STRIP 2P.F.IP68 2Mt 1 


30 


98568 RIB/ROLL 10MM 24V 120L/MT+CON 3000K 7 


98893 PROF.ALL.RIVE_17/16 2M ALL.ANODIZZ. 18 


98943 COVER PROFILO 2M OPALE PC 18 


99787 DRIVER MEANWELL COD.ELG-240-24-D 4 


35 8815 GYPSUM COLORING LL8815 BI 9W 19 


37 - bar 
piano terra 


8815 GYPSUM COLORING LL8815 BI 9W 5 


39 03.8645.14A LIGHT SHADOW DOTS 2L      BL PW.LED 30K C90 FL 44 







2 


 


08.0581.00 ACC NT LIGHT SHADOW       DOTS 2L INT 43 44 


60.9602 ---- 22 


43 208.31.FF GIRASOLI SOSP. DM.4 H.40 1xG9 14 


46 - 
terrazza 


F016M24K018.A CAULE FLOOR 4 2700K DIM EU 220-240V D.B 20 


48 


80634W30 EPITAX 22 1L 4W CRI80 BG 28 


98501 CONTROCASSA EPITAX 2W+STAFFE+VITI 28 


99713 CONV.99713 DALI 630mA 1CH 2W 28 


52 267.04.OO LANTERNA SLIM - PARETE PICCOLA LED 7 


54 


91215W30 EYELET65-R 3 1LED 2W IP65 N.GOFFR. 8 


99179 ALI.12W 3-6LED 630mA SW IP67 4 


98624 PICCHET.AC.304 XFARETTI ACC.SU STAF 8 


58 


99622 DIAMOND/ROLLA 24V 60LED+CON 3000K 7 


98893 PROF.ALL.RIVE_17/16 2M ALL.ANODIZZ. 18 


98943 COVER PROFILO 2M OPALE PC 18 


99787 DRIVER MEANWELL COD.ELG-240-24-D 4 


63 


86460W70 QUARA65-F 18 1LED 1W BIANCO 18 


89421 ALIM+SCA 6W 3-6 LED 350MA IP67 6 


84338 CONTROCASSA LED D.62,5X70 FO.50,2 18 


 


Con richiesta di preventivo ID. n° 1775 del 07/09/2023, inviata attraverso la 


piattaforma telematica di questa AdSP, l’OE, individuato in considerazione delle 


documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, è 


stato invitato a produrre entro il 11/09/2023 la propria offerta per la fornitura in oggetto 


(preventivo formulato mediante indicazione dei prezzi unitari). 


In risposta al suddetto invito l’OE RILUX SRL, Partita IVA 06166880820, con sede a 
Palermo in Via Principe di Paternò n. 75/77/79, in data 09/09/2023 ha presentato l’offerta 
più bassa, offrendo l’importo di € 34.424,10, oltre IVA. 


L’offerta economica per l’espletamento della fornitura è quindi quantificata in 


complessivi € 41.997,40, di cui € 34.424,10 per fornitura ed € 7.573,30 per IVA di legge, che 


si ritiene congrua. 


Si specifica che: 


● la fornitura è oltre IVA di legge; 


● il corrispettivo dell'appalto verrà computato interamente a misura in base alle effettive 


quantità fornite; 


● il tempo utile per l’ultimazione della fornitura è di 15 giorni naturali consecutivi che 
decorrono dalla data di avvio di esecuzione del contratto; 


● il pagamento sarà effettuato ad avvenuta ultimazione della fornitura, previo 


accertamento della prestazione effettuata rispetto alle prescrizioni previste nei 


documenti contrattuali  e relativa liquidazione delle prestazioni  da parte del Direttore 


dei Lavori in oggetto  Ing. Enrico Petralia; 







3 


 


● la liquidazione del compenso è comunque subordinata al buon esito delle verifiche 


sul possesso dei requisiti previsti per legge. 


La verifica della documentazione a comprova dei requisiti è stata effettuata dall’Ufficio 


Gare di questa AdSP ai sensi di legge (Verbale comprova requisiti firmato in data 


16/02/2024). 


In particolare, è stata già verificata la regolarità contributiva dell’OE RILUX SRL, C.F. 


06166880820, mediante DURC INPS_39250272 – scadenza 14/05/2024. 


L’atto di affidamento della fornitura in oggetto sarà sottoscritto dal RUP ai sensi 


dell’art. 10 del Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di questa AdSP, 


approvato con Decreto n. 44 del 15/02/2021 e modificato con Decreto n. 371 del 30.11.2022. 


Stante quanto sopra si propone: 


1) Di autorizzare l’esecuzione della fornitura in oggetto e la relativa spesa complessiva di 


€ 41.997,40, di cui € 34.424,10 per fornitura ed € 7.573,301 per IVA di legge; 


2) Di autorizzare il RUP a procedere, nel rispetto della normativa vigente, all’affidamento 


relativo a: “PORTO DI PALERMO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL MOLO 


TRAPEZOIDALE – CUP: I79I19000020005. Fornitura di corpi illuminanti - CIG: 


A00AE4B595”; 


Di dare atto che il suddetto importo complessivo di € 41.997,40 compreso IVA sarà 
finanziato con le somme a disposizione del quadro economico aggiornato in ultimo con 
D.P. n. 292 del 17/08/2023 “PORTO DI PALERMO. LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DEL MOLO TRAPEZOIDALE - CUP: I79I19000020005” nella colonna “Fondi Ente”, voce 
“Arredi Auditorium” – Cap 211020.001- Impegno 2023_2586.005 


 


Con la sottoscrizione del presente atto, lo scrivente, n.q. di RUP dichiara: 


− che, al momento, in relazione al procedimento in oggetto non sussistono cause di 
incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti dalla normativa vigente, 
dal PTPCT vigente e dal Codice di comportamento per i dipendenti dell’AdSP; 


− di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situazione di 
conflitto di interessi, anche potenziale. 


 
 


Il Direttore dei Lavori 
Direttore Tecnico 


Ing. Enrico Petralia 
 


 


           Il RUP  


         Ing. Leonardo Tallo  
       





				2024-04-16T07:38:40+0000

		LEONARDO TALLO





				2024-04-16T08:33:56+0000

		PETRALIA ENRICO









